
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.59                                            del  10.03.2005 
 

O G G E T T O 
Presa d’atto rendiconto “Carnevale Molfettese” edizione 2005. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno dieci del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente  Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 6.04.2005  
La Giunta Comunale 

 
Premesso che:  
 
L’edizione 2005 del “Carnevale Molfettese”, ha avuto uno svolgimento di carattere 
straordinario per i ben noti fatti di cronaca che hanno colpito le popolazioni, ed in 
particolare i bambini del Sud – Est asiatico.  
 
Il Comitato comunale per il carnevale ha convenuto in concerto con l’Amministrazione 
Comunale di non dar luogo alle tradizioni sfilate di carri allegorici e gruppi mascherati; 
mentre in luogo del tradizionale “Veglioncino di carnevale” ha organizzato alcune serate di 
solidarietà pro bambini del sud est asiatico: “I bambini di Molfetta per i bambini 
dell’Asia”, con l’intendimento di raccogliere fondi da destinare in favore dei bambini di 
quell’area geografica; 
 
Alle manifestazioni, svoltesi nei giorni 3 – 4 – 5 febbraio 2005, hanno partecipato scuole 
materne, elementari e medie di Molfetta, nonché vari artisti locali, con performance teatrali 
e musicali 
 
Inoltre, il giorno 2 febbraio 2005, diverse scuole di danza e ballo hanno, anch’esse, 
organizzato una serata “pro maremoto”, con il coordinamento dell’Assessorato al Turismo;  
 
A conclusione della rassegna sono stati raccolti fondi per complessivi € 11.200,00, 
rinvenienti dall’incasso per l’accesso al palazzetto; 
 
Altresì, i soggetti terzi impegnati alla realizzazione delle succitate manifestazioni (ditte, 
fornitori, ecc) hanno devoluto in beneficenza una quota parte della somma ad ognuno 
spettante, per complessivi  € 1.328,30;  
 
Con deliberazione n. 53 del 03/03/2005, la Giunta Comunale ha preso atto della proposta 
dell’Assessore al Turismo, in ordine alla destinazione dei fondi in favore della “Comunità 
Shanti” di Padre Michele Emiliano, nello SRI LANKA; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto il rendiconto predisposto dal Comitato Comunale Carnevale Molfettese, dal quale si 
evince che la spesa complessiva ammonta ad € 10.046,85; 
 
Preso atto che la somma residua ammonta a € 1.153,15 (11.200,00 – 10.046,85); 
 
Preso atto, altresì, dell’ulteriore somma di € 1.328,30 devoluta in beneficenza dai soggetti 
precedentemente indicati; 
 
Ritenuto di dover introitare le suddette somme ammontanti a complessivi € 2.481,45 con 
imputazione al Capitolo di entrata n. 3150 “Entrate anticipate per conto di privati”; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale si è impegnata a farsi carico di tutte le 
spese organizzative della corrente edizione del Carnevale Molfettese; 
 
 
 



Ritenuto, conseguentemente, di dover impegnare la spesa complessiva di € 12.528,30 
rispettivamente: 
 
• € 2.481,45 al cap. 70400 “Spese anticipate per conto di privati”; 
• € 10.046, 85 al cap. 24440 “ Spese per l’organizzazione di attività turistiche” 
 
e devolvere la stessa in favore della “Comunità Shanti” nello Sri Lanka, giusta proposta 
dell’Assessore al Turismo, di cui alla summenzionata delibera di G.C. n.53/2005; 
 
Ritenuto altresì di disporre  bonifico bancario per complessivi € 12.528,30 in favore della 
“Comunità Shanti” di Padre Michele Catalano;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti il parere favorevole del Capo Settore Attività Produttive e dal capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Prendere atto del rendiconto di spesa afferente l’organizzazione del Carnevale 

Molfettese 2005 predisposto dall’apposito Comitato Comunale. 
 
2. Introitare la somma di € 2.481,45, sul capitolo di entrata n. 3150 “Entrate anticipate per 

conto di Privati” del bilancio 2005, in corso di formazione. 
 
3. Incaricare il Settore Economico finanziario di disporre bonifico bancario di € 12.528,30  

in favore della “Comunità Shanti” di Padre Michele Catalano sul conto n. A/C 001 – 
061787 – 026 SWIFT CODE HSBC LKLX  PRESSO LA BANCA: Hong Kong and 
Shanghay Banching Corporation – COLOMBO 1 SRI LANKA 

 
4. Imputare la spesa complessiva di € 12.528,30 rispettivamente: 
 
• € 2.481,45 al cap. 70400 “Spese anticipate per conto di privati”; 
• € 10.046, 85 al cap. 24440 “ Spese per l’organizzazione di attività turistiche” 
del bilancio 2005 in corso di formazione. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Capo Settore AA.PP., al Sig. Capo 

Settore Economico Finanziario,  all’Ufficio comunale Sport e Turismo. 


